

RENDICONTO DI GESTIONE 2016

ONERI	2016	2015	PROVENTI	2016	2015
ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	3.037.878	3.087.697	PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	3.295.077	3.258.223
Progetti America Latina	1.246.404	1.639.926	Contratti/contributi di Enti Pubblici per progetti	3.029.190	2.591.469
Progetti Africa	1.463.732	886.774	Contratti/contributi di privati per progetti	171.598	542.890
Progetti Italia/Europa	327.742	560.997	Da soci per quote associative	2.100	110
			Donazioni per progetti	84.548	121.155
			Altri proventi per attività di formazione	7.642	2.599
			Utilizzo Fondo rischi rendiconti		
ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI	40.263	13.246	PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	131.733	103.285
Oneri campagna "Riso"	12.500	13.246	Proventi da Campagna Riso	24.500	29.379
Oneri campagna racc. fdi "Bollicine"(bottiglie + etichette)	17.139		Proventi campagna racc. fdi Bollicine	16.770	
Oneri campagna racc. fdi "QUINOA"	6.154	-	Proventi Campagna Quinoa	9.780	
Costi accessori attività raccolta fondi (rimb.spese,POS, postali etc)	4.470		Raccolta fondi istituzionale "Amico Mlal"	47.401	53.390
			Raccolta fondi da campagna 5 per 1000	25.682	20.516
			Rimanenze Finali	7.601	
ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	0	-	PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	0	0
			Da attività connesse e accessorie		
ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	1.643	1.676	PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	1218	487
Commissioni bancarie	1.549	1.676	Interessi attivi bancari	1.218	47
Interessi passivi bancari	94		Differenze positive su cambi		440
Differenze negative su cambi					
ONERI STRAORDINARI	98	651	PROVENTI STRAORDINARI	38.789	33.676
Sopravvenienze passive	98	651	Proventi straordinari	38.789	33.676
ONERI DI SUPPORTO GENERALE	359.125	247.133			
Acquisti	1.547	8.223			
Servizi	95.669	67.299			
Godimento beni di terzi	11.131	6.702			
Personale	239.715	132.505			
Ammortamenti	3.451	3.988			
Altri oneri di gestione	7.613	28.415			
TOTALE ONERI PRIMA DELLE IMPOSTE	3.439.008	3.350.402	TOTALE PROVENTI	3.466.819	3.395.671
Imposte e tasse	11.773	5.629			
TOTALE ONERI DOPO LE IMPOSTE	3.450.781	3.356.031			
RISULTATO GESTIONE DOPO LE IMPOSTE	16.037	39.641			
TOTALE A PAREGGIO	3.466.819	3.395.671	TOTALE A PAREGGIO	3.466.819	3.395.671